
Contacto

Teléfono +34 983770654
Fax +34 983796076
Correo Electrónico registro@tordesillas.net

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47100) Tordesillas España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2348/2023 2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tordesillas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hik83USofCQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de socorrismo, control de accesos y limpieza de la piscina climatizada
municipal de Tordesillas

objeto del contrato es la realización de los siguientes servicios en la piscina climatizada (cubierta) municipal deDescripción 
Tordesillas, en los términos y condiciones establecidos en el presente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
(PCAP) y en el de Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT): a) Socorrismo. b) Impartición de cursos de actividades
acuáticas. b) Control de entradas y salidas del recinto y taquilla. Este servicio comprende la vigilancia de los usuarios de la
piscina, control de acceso al recinto, venta de entradas y/o control de abonos, así como el control de la zona de aseos y
vestuarios. d) Limpieza de las instalaciones. 
Valor estimado del contrato 659.904,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 362.947,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 299.956,38 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
PISCINA CLIMATIZADA DE TORDESILLAS
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

c/ Las huertas
(47100) Tordesillas España

Declarado desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hik83USofCQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Tordesillas

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47100) Tordesillas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Ausencia de ofertas
Fecha del Acuerdo 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará por el procedimiento abierto regulado en los artículos 156 y siguientes de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nLO%2BZnakMa1aE123r6PLja6SZ7MTG6P6BaUltOj4xv6xasCqBaiBFWKfqz/Qikt81O4edsivaTguNsVaP%2B7kh%2BqusNYU/sjWhaa32/6l3MgC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

DEPENDENCIAS MUNICIPALES

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(47195) TORDESILLAS España

SOBRE A: DOCUMENTACION
ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE
LOS REQUISITOS PREVIOS

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Tordesillas

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47100) Tordesillas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

: 

Condiciones para la asistencia : Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del
plazo de QUINCE DIAS NATURALES, contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el
Perfil de contratante.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación horas de limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvhnUsp3PhAadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014168055 |  2024-000975748 | Mon, 16 Sep 2024 12:32:05:335 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52763827122024225648843380825566982603 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvhnUsp3PhAadbH3CysQuQ%3D%3D

